

EUROPA-PARLAMENTET



UDVALGET OM INDUSTRI, FORSKNING OG ENERGI

Mr. Eyvind Vesselbo
Folketinget
Chairman Committee on Energy
Policy
Christiansborg
DK - 1240 København K
Denmark

315692 10.11.2005

Ref.: D(2005)53139
CM/rc

Bruxelles

Kære hr.,

For nylig har Kommissionen offentliggjort en grønbog med titlen "*Grønbog om energieffektivitet - eller hvordan vi kan få mere ud af mindre*" (KOM(2005)0265). Dette dokument fra Kommissionen kan være et nyttigt udgangspunkt for åbne og konstruktive drøftelser om, hvordan energieffektivitetsforanstaltninger kan bidrage til at opfylde vores miljøpolitiske forpligtelser, reducere vores afhængighed af import og uvisheden omkring energiforsynings sikkerheden og maksimere de tilgængelige ressourcer i en situation, der er kendetegnet ved et stadigt voksende forbrug.

Disse spørgsmål har stor betydning, og de nationale parlamenter spiller en fremtrædende rolle i forbindelse med udformningen og gennemførelsen af energipolitikken. Derfor indbyder Europa-Parlamentet til et **fælles møde om energieffektivitet med repræsentanter for Europa-Parlamentet og Den Europæiske Unions nationale parlamenter (samt repræsentanter for de nationale parlamenter i Bulgarien og Rumænien) den 24. og 25. januar 2006** i Europa-Parlamentets mødesal i Bruxelles.

På dette fælles møde (der finder sted over to halve dage fra kl. 15.00 til kl. 18.00 den 24. januar 2006 og fra kl. 9.00 til kl. 12.30 den 25. januar 2006) får Europa-Parlamentet og de nationale parlamenter lejlighed til at drøfte og sætte sig ind i, hvilket bidrag de hver især kan yde for at forbedre energieffektiviteten, f.eks. i forbindelse med foranstaltninger til at forøge energieffektiviteten, aktioner på fællesskabsplan og på nationalt plan, FTU, oplysning og uddannelse, beskatning, bygninger og husholdningsapparater osv.

De nationale parlameters delegationer til dette fælles møde bør bestå af fire folkevalgte medlemmer. I de tilfælde, hvor det drejer sig om parlamenter med to kamre, er det vigtigt, at begge kamre er repræsenteret. På sædvanlig vis kan de folkevalgte medlemmer være ledsaget af embedsmænd fra deres respektive parlamenter.

I øjeblikket bliver der udarbejdet et detaljeret program for mødet, og dette program vil blive tilsendt Dem i nærmeste fremtid, men allerede på nuværende tidspunkt kan vi oplyse, at programmet for det fælles møde i hovedtræk ser ud som følger:

Om eftermiddagen den 24. januar 2006:

- Velkomst og indledning
- Del 1 - Præsentation og drøftelse af grønbogen om energieffektivitet og Fællesskabets politik på dette område
- Del 2 - Redegørelser fra de nationale parlamenter om nationale erfaringer med energieffektivitetspolitik

Om formiddagen den 25. januar 2006:

- Del 3 - Drøftelse og gennemgang af løsningsmodeller og henstillinger fra de nationale parlamenter med hensyn til fremtidige foranstaltninger og initiativer
- Sammenfattende analyse og afsluttende bemærkninger.

Vi vil sætte pris på, at De udpeger de medlemmer fra Deres forsamling, der skal deltage i det fælles møde, som kan forventes at få den allerstørste relevans for vores fremtidige arbejde med dette vigtige emne. Af hensyn til tilrettelæggelsen og forberedelsen af mødet anmoder vi om, at De meddeler os navnene på Deres delegerede **senest den 9. januar 2006**.

Kontaktperson i Europa-Parlamentet med ansvar for tilmeldinger til dette arrangement og andre praktiske spørgsmål er Amalia Nicolaidou fra Europa-Parlamentets Direktorat for Forbindelser med de Nationale Parlamenter. Hun kan kontaktes på tlf. + 32 2 283 10 87, e-mail: anicolaidou@europarl.eu.int, adresse: Europa-Parlamentet, ATR 1K 018 - 60, rue Wiertz, B-1047 Bruxelles. Hvis De har spørgsmål vedrørende programmet eller ønsker yderligere oplysninger om dette arrangement, bedes De kontakte Christian Maurin de Farina, fuldmægtig i Udvalget om Industri, Forskning og Energi i Europa-Parlamentet, e-mail: cmaurin@europarl.eu.int.

Hvis De ønsker at delagtiggøre os i dokumenter, som efter Deres opfattelse kan være af interesse for dette fælles møde, bedes De sende disse dokumenter (om muligt pr. e-mail) til Christian Maurin de Farina (cmaurin@europarl.eu.int) inden den 9. januar 2006.

Vi ser frem til en åben og engageret debat mellem EU-medlemsstaternes femogtyve nationale parlamenter, Bulgariens og Rumæniens nationale parlamenter og Europa-Parlamentet og håber, at De og/eller Deres kolleger vil være i stand til at deltage i arrangementet den 24. og 25. januar 2006 i Bruxelles.

Med venlig hilsen



Giles Chichester
Formand



Alejo Vidal-Quadras Roca
Ordfører